

BILANZ

Northern Data Software GmbH Entwicklung von Softwareprodukten, Frankfurt am Main

zum

31. Dezember 2021

AKTIVA

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen				A. Eigenkapital			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				I. Gezeichnetes Kapital		25.000,00	25.000,00
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		1.240.390,00	2.062.113,00	II. Gewinnvortrag		2.856.809,32	0,00
II. Sachanlagen				III. Jahresüberschuss		22.336.788,38	2.856.809,32
1. technische Anlagen und Maschinen	1.701.231,00		0,00	B. Rückstellungen			
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	105.911,00		10.208,00	1. Steuerrückstellungen	10.041.568,46		5.923.962,62
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	<u>32.912.677,34</u>		<u>214.235,80</u>	2. sonstige Rückstellungen	<u>1.754.461,28</u>		<u>219.782,37</u>
		34.719.819,34	224.443,80			11.796.029,74	6.143.744,99
B. Umlaufvermögen				C. Verbindlichkeiten			
I. Vorräte				1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00		516,77
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,00		70.849,27	- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 0,00 (EUR 516,77)			
2. geleistete Anzahlungen	<u>0,00</u>		<u>109.180.866,29</u>	2. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	2.705.291,00		94.088.842,07
		0,00	109.251.715,56	- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 2.705.291,00 (EUR 94.088.842,07)			
				3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.624.703,63		10.022.212,37
Übertrag		35.960.209,34	111.538.272,36	Übertrag	4.329.994,63	37.014.627,44	104.111.571,21
							113.137.125,52

Handelsrecht

BILANZ

Northern Data Software GmbH Entwicklung von Softwareprodukten, Frankfurt am Main

zum

31. Dezember 2021

AKTIVA

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		35.960.209,34	111.538.272,36	Übertrag	4.329.994,63	37.014.627,44	113.137.125,52 104.111.571,21
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 1.624.703,63 (EUR 10.022.212,37)			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	252.588,07		9.759.948,53	4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	56.010.771,11		10.394.877,36
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	52.850.265,36		2.054,88	- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 56.010.771,11 (EUR 10.394.877,36)			
3. sonstige Vermögensgegenstände	<u>7.842.941,94</u>	60.945.795,37	<u>5.083.069,32</u> 14.845.072,73	5. sonstige Verbindlichkeiten	<u>45.420,24</u>		<u>14.219.148,84</u> 128.725.597,41
III. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		844.152,04	11.367.806,63	- davon aus Steuern EUR 44.087,97 (EUR 20.186,90)		60.386.185,98	
C. Rechnungsabgrenzungsposten		47.548,12	0,00	- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 1.239,87 (EUR 5.014,96)			
				- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 45.420,24 (EUR 14.219.148,84)			
				D. Passive latente Steuern		396.891,45	0,00
		<u>97.797.704,87</u>	<u>137.751.151,72</u>			<u>97.797.704,87</u>	<u>137.751.151,72</u>

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Northern Data Software GmbH Entwicklung von Softwareprodukten, Frankfurt am Main

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten			
130 00	Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben	0,00		930.542,00
135 00	EDV-Software, entgeltl. erworben	<u>1.240.390,00</u>	1.240.390,00	<u>1.131.571,00</u>
				2.062.113,00
	technische Anlagen und Maschinen			
420 00	Technische Anlagen	700.764,00		0,00
420 01	Technische Anlagen - Server	<u>1.000.467,00</u>	1.701.231,00	<u>0,00</u>
				0,00
	andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
690 00	Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung		105.911,00	10.208,00
	geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau			
700 00	Geleistete Anzahlungen u.Anlagen im Bau	303.874,40		214.235,80
780 00	Anzahlungen auf technische Anlagen	<u>32.608.802,94</u>	32.912.677,34	<u>0,00</u>
				214.235,80
	Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe			
1000 00	Bestand Roh-,Hilfs- und Betriebsstoffe		0,00	70.849,27
	geleistete Anzahlungen			
1180 00	Geleistete Anzahlungen auf Vorräte		0,00	109.180.866,29
	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen			
1200 00	Forderungen aus L+L		252.588,07	9.759.948,53
	Forderungen gegen verbundene Unternehmen			
1261 00	Forderungen gg. Northern Data NL	8.697,89		1.984,08
1262 00	Forderungen gg. Northern Data AG	119,00		70,80
1262 01	Ford. gg. ND AG (Kauf Decentric) [USD]	33.602.778,36		0,00
1262 02	Ford. gg. ND AG (Bitfield) [USD]	6.418.353,26		0,00
1262 03	Forderungen gg. ND AG USt	170.802,58		0,00
1263 00	Forderungen gg. Northern Data NOR AS	2.702.200,38		0,00
1270 00	Forderungen aus L+L gg. verbundene UN	<u>9.947.313,89</u>	52.850.265,36	<u>0,00</u>
				2.054,88
	sonstige Vermögensgegenstände			
1300 01	LTC - UV	753.973,71		0,00
1350 00	Kautionen	63.654,16		900,00
1369 00	Forderungen ggb. Krankenkasse aus AAG	284,00		0,00
1420 00	Forderungen USt-Vorauszahlungen gg. FA	<u>5.470.499,58</u>		0,00
				900,00
Übertrag		6.288.411,45	89.063.062,77	121.301.175,77
				Handelsrecht

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Northern Data Software GmbH Entwicklung von Softwareprodukten, Frankfurt am Main

AKTIVA

Konto Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	6.288.411,45	89.063.062,77	121.301.175,77 900,00
sonstige Vermögensgegenstände			
1434 00 Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar	12.024,10		4.753.475,66
1440 00 Steuererst.anspruch gegen andere Länder	1.066.574,94		0,00
3300 00 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	156.572,77		910,22
3630 01 Verrechnung Mastercard	<u>4.177,41</u>		<u>0,00</u>
		7.527.760,67	4.755.285,88
1401 00 Abziehbare Vorsteuer 7%	1.053,79		0,00
1402 00 Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb	126,15		94,40
1403 00 Abziehbare Vorsteuer 5%	15,14		121,30
1404 00 Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb 19%	10.821,82		0,00
1405 00 Abziehbare Vorsteuer 16%	4.757.989,43		242.012,23
1406 00 Abziehbare Vorsteuer 19%	659.261,39		19.668,87
1407 00 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%	1.135.656,42		0,00
1409 00 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 16%	88,06		10.692,56
1433 00 Einfuhrumsatzsteuer	263.506,18		67.009,96
3802 00 Umsatzsteuer aus EU-Erwerb	126,15-		94,40-
3804 00 Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%	10.821,82-		0,00
3806 00 Umsatzsteuer 19%	41.509,18-		0,00
3820 00 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	5.641.302,16-		328.812,36-
3837 00 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	1.135.656,42-		0,00
3838 00 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 16%	88,06-		10.692,56-
3840 00 Umsatzsteuer laufendes Jahr	0,00		327.783,44
3841 00 Umsatzsteuer Vorjahr	<u>316.166,68</u>		<u>0,00</u>
		315.181,27	327.783,44
Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks			
1816 00 Nassauische Sparkasse #159071885	602.123,61		3.258.227,05
1817 00 Nassauische Sparkasse #645067851	97.306,00		2.517.288,10
1818 00 Nassauische Sparkasse #159072248	99.913,39		59.999,10
1819 00 Commerzbank #7588700	28.699,77		0,00
1820 00 Nassauische Sparkasse #645068230	3.260,29		88.532,12
1821 00 Nassauische Sparkasse #645068248	10.666,47		0,00
1822 00 Commerzbank #758870001	<u>2.182,51</u>		<u>5.443.760,26</u>
		844.152,04	11.367.806,63
Rechnungsabgrenzungsposten			
1900 00 Aktive Rechnungsabgrenzung		47.548,12	0,00
Summe Aktiva		<u>97.797.704,87</u>	<u>137.751.151,72</u>

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Northern Data Software GmbH Entwicklung von Softwareprodukten, Frankfurt am Main

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Gezeichnetes Kapital				
2900 00	Gezeichnetes Kapital		25.000,00	25.000,00
Gewinnvortrag				
2970 00	Gewinnvortrag vor Verwendung		2.856.809,32	0,00
Jahresüberschuss				
	Jahresüberschuss		22.336.788,38	2.856.809,32
Steuerrückstellungen				
3035 00	Gewerbsteuerrückstellung § 4 (5b) EStG	4.597.229,70		2.499.512,40
3040 00	Körperschaftsteuerrückstellung	<u>5.444.338,76</u>		<u>3.424.450,22</u>
			10.041.568,46	5.923.962,62
sonstige Rückstellungen				
3070 00	Sonstige Rückstellungen	30.000,00		42.120,00
3070 01	sonstige Rückstellungen - USt NOR	1.077.314,32		0,00
3074 00	Rückstellungen für Personalkosten	458.644,37		0,00
3079 00	Urlaubsrückstellungen	81.002,59		38.162,37
3095 00	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	<u>107.500,00</u>		<u>139.500,00</u>
			1.754.461,28	219.782,37
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten				
1819 00	Commerzbank #7588700		0,00	516,77
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 0,00 (EUR 516,77)				
1819 00	Commerzbank #7588700			
erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen				
3280 00	Erhaltene Anzahlungen (bis 1 Jahr)		2.705.291,00	94.088.842,07
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 2.705.291,00 (EUR 94.088.842,07)				
3280 00	Erhaltene Anzahlungen (bis 1 Jahr)			
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen				
3300 00	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		1.624.703,63	10.022.212,37
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 1.624.703,63 (EUR 10.022.212,37)				
3300 00	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
Übertrag			41.344.622,07	113.137.125,52

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Northern Data Software GmbH Entwicklung von Softwareprodukten, Frankfurt am Main

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			41.344.622,07	113.137.125,52
	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen			
3400 00	Verbindlichk. gg. ND AG (Facility Agree)	49.367.432,50		5.558.196,70
3401 00	Verbindlichk.gg. ND AG (sonstiges)	0,00		4.836.680,66
3420 00	Verbindl. aus L+L gg. verbundenen UN	<u>6.643.338,61</u>		<u>0,00</u>
			56.010.771,11	10.394.877,36
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 56.010.771,11 (EUR 10.394.877,36)			
3400 00	Verbindlichk. gg. ND AG (Facility Agree)			
3401 00	Verbindlichk.gg. ND AG (sonstiges)			
3420 00	Verbindl. aus L+L gg. verbundenen UN			
	sonstige Verbindlichkeiten			
3500 00	Sonstige Verbindlichkeiten	92,40		14.193.946,98
3730 00	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	44.087,97		20.186,90
3740 00	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	<u>1.239,87</u>		<u>5.014,96</u>
			45.420,24	14.219.148,84
	davon aus Steuern EUR 44.087,97 (EUR 20.186,90)			
3730 00	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
	davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 1.239,87 (EUR 5.014,96)			
3740 00	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 45.420,24 (EUR 14.219.148,84)			
3500 00	Sonstige Verbindlichkeiten			
3730 00	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
3740 00	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
	Passive latente Steuern			
3065 00	Passive latente Steuern		396.891,45	0,00
	Summe Passiva		<u>97.797.704,87</u>	<u>137.751.151,72</u>

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Northern Data Software GmbH Entwicklung von Softwareprodukten, Frankfurt am Main

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		181.472.298,01	66.827.525,95
2. sonstige betriebliche Erträge		4.505.646,99	1.447.880,58
- davon Erträge aus der Währungsumrechnung			
EUR 1.558.705,92			
(EUR 1.447.790,27)			
3. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	141.873.901,32		28.481.152,24
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>7.717.316,05</u>		<u>29.384.764,91</u>
		149.591.217,37	57.865.917,15
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	2.578.188,67		343.800,45
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>341.654,06</u>		<u>42.638,79</u>
		2.919.842,73	386.439,24
5. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	1.856.677,26		168.913,92
b) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in der Kapitalgesellschaft üblichen Abschreibungen überschreiten	<u>179.635,16</u>		<u>0,00</u>
		2.036.312,42	168.913,92
6. sonstige betriebliche Aufwendungen		4.140.582,70	870.204,54
- davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung			
EUR 1.627.109,20			
(EUR 109.462,26)			
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		438.704,11	203.159,74
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		4.514.497,29	5.923.962,62
Übertrag		<u>22.336.788,38</u>	<u>2.856.809,32</u>
			Handelsrecht

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Northern Data Software GmbH Entwicklung von Softwareprodukten, Frankfurt am Main

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		22.336.788,38	2.856.809,32
- davon Aufwendungen aus der Zuführung und Auflösung latenter Steuern EUR 396.891,45 (EUR 0,00)			
9. Ergebnis nach Steuern		22.336.788,38	2.856.809,32
		<hr/>	<hr/>
10. Jahresüberschuss		22.336.788,38	2.856.809,32
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Northern Data Software GmbH Entwicklung von Softwareprodukten, Frankfurt am Main

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Umsatzerlöse				
4120 00	Steuerfreie Umsätze § 4 Nr. 1a UStG	438.028,62		0,00
4320 00	Im anderen EU-Land stpfl. Lieferungen	909.353,34		0,00
4336 00	Nicht steuerbare s. Leistung § 18b UStG	10.587.252,66		0,00
4338 00	Nicht steuerbare Umsätze Drittland	168.963.036,21		66.827.525,95
4400 00	Erlöse 19% USt	218.305,64		0,00
4690 00	Nicht steuerb. Umsätze (Innenumsätze)	<u>356.321,54</u>		<u>0,00</u>
			181.472.298,01	66.827.525,95
sonstige betriebliche Erträge				
4840 00	Erträge aus der Währungsumrechnung	1.558.705,92		1.447.790,27
4847 00	Ertr. Währungsumrechnung nicht § 256a HGB	2.886.453,10		90,31
4930 00	Erträge Auflösung von Rückstellungen	58.484,10		0,00
4945 00	Sachbezüge 19% USt (Waren)	163,87		0,00
4972 00	Erstattungen AufwendungsausgleichsG	<u>1.840,00</u>		<u>0,00</u>
			4.505.646,99	1.447.880,58
davon Erträge aus der Währungsumrechnung EUR 1.558.705,92 (EUR 1.447.790,27)				
4840 00	Erträge aus der Währungsumrechnung			
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren				
5000 00	Aufwendungen f. RHB und bezogene Waren	0,00		28.395.544,30-
5100 00	Einkauf Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	125.551.267,89-		0,00
5200 00	Wareneingang	8.249.522,97-		0,00
5736 00	Erhaltene Skonti 19% Vorsteuer	1,26		0,00
5800 00	Bezugsnebenkosten	8.072.746,62-		82.837,73-
5840 00	Zölle und Einfuhrabgaben	<u>365,10-</u>		<u>2.770,21-</u>
			141.873.901,32-	28.481.152,24-
Aufwendungen für bezogene Leistungen				
5900 00	Fremdleistungen	0,00		29.384.764,91-
5901 00	Bezogenen Leistungen Hosting	<u>7.717.316,05-</u>		<u>0,00</u>
			7.717.316,05-	29.384.764,91-
Löhne und Gehälter				
6010 00	Löhne	36.457,50-		2.010,00-
6020 00	Gehälter	1.366.745,26-		245.379,13-
6024 00	Geschäftsführergehälter GmbH	156.922,01-		58.166,67-
6026 00	Tantiemen Gesellschafter-Geschäftsf.	975.000,00-		0,00
6037 00	Pauschale Steuer für GF	0,00		7,48-
6039 00	Pauschale Steuer für Arbeitnehmer	28,68-		74,80-
6060 00	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-pfl.	195,00-		0,00
6076 00	Aufwendung Veränderung Urlaubsrückst.	50.941,78-		30.060,81-
6077 00	Aufwendung Urlaubsrückstellg GF	<u>8.101,56</u>		<u>8.101,56-</u>
			2.578.188,67-	343.800,45-
Übertrag			33.808.538,96	10.065.688,93

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Northern Data Software GmbH Entwicklung von Softwareprodukten, Frankfurt am Main

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			33.808.538,96	10.065.688,93
	soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung			
6110 00	Gesetzliche Sozialaufwendungen	310.782,67-		42.638,79-
6120 00	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	880,39-		0,00
6130 00	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	<u>29.991,00-</u>		<u>0,00</u>
			341.654,06-	42.638,79-
	Abschreibungen			
	auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen			
6200 00	Abschreibung immaterielle VermG	428.944,87-		162.477,00-
6220 00	Abschreibungen auf Sachanlagen	541.880,60-		944,13-
6230 00	Apl. Abschreibungen auf Sachanlagen	847.192,00-		0,00
6260 00	Sofortabschreibung GWG	38.659,79-		5.456,77-
6262 00	Abschreibungen auf aktivierte GWG	<u>0,00</u>		<u>36,02-</u>
			1.856.677,26-	168.913,92-
	auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in der Kapital- gesellschaft üblichen Abschreibungen überschreiten			
6270 00	Abschr. sonst. VG des UV (unübl.Höhe)	53.953,76-		0,00
6280 00	Forderungsverluste	<u>125.681,40-</u>		<u>0,00</u>
			179.635,16-	0,00
	sonstige betriebliche Aufwendungen			
6300 00	Sonstige betriebliche Aufwendungen	164.065,15-		32.762,15-
6310 00	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	79.797,26-		4.175,12-
6325 00	Gas, Strom, Wasser	423,54-		0,00
6330 00	Reinigung	5.369,25-		0,00
6400 00	Versicherungen	175,00-		175,00-
6420 00	Beiträge	900,00-		0,00
6436 00	Abzugsf. Verspätungszuschlag/Zwangsgeld	27,00-		0,00
6490 00	Sonstige Reparaturen u. Instandhaltungen	21.511,95-		0,00
6495 00	Wartungskosten für Hard- und Software	58.606,50-		0,00
6595 00	Fremdfahrzeugkosten	39.691,16-		265,36-
6600 00	Werbekosten	15.597,75-		2.245,25-
6640 00	Bewirtungskosten	23,96-		771,51-
6640 01	Bewirtungskosten II	13.366,64-		0,00
6644 00	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	10,27-		330,65-
6645 00	Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben	646,34-		0,00
6650 00	Reisekosten Arbeitnehmer	2.108,25-		0,00
6660 00	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	63.950,84-		9.763,95-
6663 00	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	79.662,83-		15.263,80-
6664 00	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	96.896,79-		8.053,40-
6668 00	Kilometergelderstattung Arbeitnehmer	<u>8.471,44-</u>		<u>2.761,74-</u>
Übertrag		651.301,92-	31.430.572,48	76.567,93-
				9.777.568,29
				Handelsrecht

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Northern Data Software GmbH Entwicklung von Softwareprodukten, Frankfurt am Main

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		651.301,92-	31.430.572,48	9.777.568,29 76.567,93-
	sonstige betriebliche Aufwendungen			
6760 00	Transportversicherungen	0,00		24.699,92-
6800 00	Porto	2.167,48-		821,80-
6805 00	Telefon	25.614,89-		686,35-
6810 00	Telefax und Internetkosten	59.576,33-		22.496,22-
6815 00	Bürobedarf	25.580,56-		5.471,05-
6821 00	Fortbildungskosten	0,00		5.208,00-
6825 00	Rechts- und Beratungskosten	360.335,95-		396.144,56-
6827 00	Abschluss- und Prüfungskosten	113.374,60-		139.500,00-
6830 00	Buchführungskosten	125.084,68-		19.720,00-
6835 00	Mieten für Einrichtungen bewegliche WG	1.024,40-		0,00
6837 00	Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen	325.858,11-		575,30-
6850 00	Sonstiger Betriebsbedarf	0,00		36.787,49-
6855 00	Nebenkosten des Geldverkehrs	34.998,43-		31.650,43-
6880 00	Aufwendungen aus Währungsumrechnungen	1.627.109,20-		109.462,26-
6881 00	Aufw. Währungsumrechnung nicht §256a HGB	759.153,36-		413,23-
6960 00	Periodenfremde Aufwendungen	<u>29.402,79-</u>		<u>0,00</u>
			4.140.582,70-	870.204,54-
	davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 1.627.109,20- (EUR 109.462,26-)			
6880 00	Aufwendungen aus Währungsumrechnungen			
	Zinsen und ähnliche Aufwendungen			
7300 00	Zinsen und ähnliche Aufwendungen		438.704,11-	203.159,74-
	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag			
7600 00	Körperschaftsteuer	1.914.586,29-		3.245.924,38-
7608 00	Solidaritätszuschlag	105.302,25-		178.525,84-
7610 00	Gewerbesteuer	2.097.717,30-		2.499.512,40-
7645 00	Aufw. Zuführg/Auflösung latente Steuern	<u>396.891,45-</u>		<u>0,00</u>
			4.514.497,29-	5.923.962,62-
	davon Aufwendungen aus der Zuführung und Auflösung latenter Steuern EUR 396.891,45- (EUR 0,00)			
7645 00	Aufw. Zuführg/Auflösung latente Steuern			
	Jahresüberschuss			
	Jahresüberschuss		22.336.788,38	2.856.809,32